Администрация Белоярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«10» августа 2016
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	      № 378

О внесении дополнений в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 10.06.2014 № 090 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Белоярского городского  поселения» (в редакции постановление № 169 от 22.06.2015)
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к  информации  о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 10.06.2014 № 090 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Белоярского городского  поселения» (в ред. постановления от 22.06.2015 № 169) следующие дополнения:

1.1. Дополнить Порядок главой VII.I следующего содержания:

«VII.I. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ РАБОТЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДОСТУПА О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ
15. Должностные лица, ответственные за организацию работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Администрации, вправе отказать в обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации, в случаях, если:

а) содержание запроса не позволяет установить запрашиваемую информацию о деятельности Администрации;

б) в запросе не указан почтовый адрес, адрес электронной почты или номер факса для направления ответа на запрос либо номер телефона, по которому можно связаться с направившим запрос пользователем информацией;

в) запрашиваемая информация не относится к деятельности Администрации;

г) запрашиваемая информация относится к информации ограниченного доступа;

д) запрашиваемая информация ранее предоставлялась пользователю информацией;

е) в запросе ставится вопрос о правовой оценке актов, принятых Администрацией, проведении анализа деятельности Администрации, непосредственно не связанной с защитой прав направившего запрос пользователя информацией.

16. Должностные лица, ответственные за организацию работы по обеспечению доступа к информации о деятельности Администрации, обязаны:

А) обеспечивать подготовку материалов для средств массовой информации в порядке, предусмотренном Законом Российской Федерации от 27.12.1991г. N 2124-1 «О средствах массовой информации»;

Б) обеспечивать выполнение положений Федерального закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», положений Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», а также правовых актов Администрации, касающихся обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации;

В) обеспечивать доступ граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, к информации о деятельности Администрации на заседаниях коллегиальных органов Администрации в соответствии с нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию их проведения;

Г) обеспечивать выполнение положений Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».
1.2. пункт 15 Порядка считать пунктом 17.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и подлежит размещению на официальном сайте Белоярского городского поселения в сети «Интернет».
.
Глава Белоярского городского поселения

А.Г. Люткевич
Ветрова Е.Н.
2-10-63
Дело-1, юрист-1, исп.-1.,прокуратура-1, стенд-1
PAGE
2